ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1811/GDĐT-CTTT
	  Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 31 tháng 5 năm 2018

	Về tăng cường đảm bảo an ninh, an toàn cho kỳ thi tuyển sinh 10,
kỳ thi THPT Quốc gia năm 2018.

		Kính gửi:
- Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo;
- Hiệu trưởng trường THPT.

Căn cứ văn bản số 1880/BGDĐT-CTHSSV ngày 11 tháng 5 năm 2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc đảm bảo trật tự an toàn giao thông cho học sinh, sinh viên trong dịp nghỉ hè và kỳ thi THPT Quốc gia năm 2018.
Nhằm đảm bảo cho kỳ thi tuyển sinh 10 và kỳ thi THPT Quốc gia năm 2018 trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh diễn ra an toàn, nghiêm túc, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng đơn vị có tổ chức điểm thi tại đơn vị thực hiện các nội dung sau:
1. Tiến hành kiểm tra, cắt tỉa cây xanh trong khuôn viên nhà trường đề phòng sự cố cây ngã, đổ.
2. Kiểm tra toàn bộ hệ thống điện, các trang thiết bị điện; không để xảy ra tình trạng rò rỉ điện trong các phòng thi, nhà vệ sinh, các khu vực hành lang và các khu vực có liên quan đến việc tổ chức thi.
3. Kiểm tra, kiện toàn các trang thiết bị phòng cháy chữa cháy tại đơn vị để đảm bảo phục vụ tốt công tác phòng cháy chữa cháy.
4. Rà soát toàn bộ cở sở vật chất và đảm bảo cơ sở vật chất tốt nhất phục vụ cho công tác tổ chức thi.
5. Kiểm tra, sữa chữa kịp thời khu vực cổng trường, tường rào, khu vực tường rào tiếp giáp với các khu vực lân cận để đảm bảo an ninh trật tự trong suốt thời gian diễn ra kỳ thi.
6. [bookmark: _GoBack]Tạo điều kiện, hỗ trợ cơ sở vật chất cho đội hình sinh viên tình nguyện tham gia các hoạt động tiếp sức mùa thi kỳ thi THPT Quốc gia năm 2018 theo quy định.
Vì tính chất quan trọng liên quan đến công tác đảm bảo an ninh, an toàn các kỳ thi, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc thực hiện đầy đủ các nội dung trên./.
Nơi nhận:								      GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- Ban GĐ Sở GD&ĐT;
- Lưu: VP, CTTT.                                                                            	(Đã ký)

                                                                                                          Lê Hồng Sơn